[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.02.2022                                                   г. Симферополь                                                    № 110

Об организации и проведении муниципального этапа республиканского фестиваля-конкурса
«Крымский вальс»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.02.2022 г. № 194 «Об организации и проведении республиканского фестиваля-конкурса «Крымский вальс» для выпускников общеобразовательных учреждений Республики Крым в 2022 году», в  соответствии с годовым планом работы управления образования и МБОУ ДО «ЦДЮТ», с целью популяризации вальса среди учащихся образовательных учебных заведений, художественного  образования и эстетического воспитания, реализации творческого потенциала участников,  совершенствования технических навыков в исполнении,  привития любви  к малой Родине - Крыму

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 04.04.2022 по 08.04.2022 года в видеоформате муниципальный этап республиканского  фестиваля-конкурса  «Крымский вальс» (далее - Фестиваль-конкурс).
2. Утвердить Положение Фестиваля-конкурса (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Фестиваля-конкурса (приложение 2).
       4. Общеобразовательным учреждениям района направить до 04.04.2022 в МБОУ ДО  «ЦДЮТ» работы согласно Положению для участия в Фестивале-конкурсе.
	5. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т. Н.):
	5.1. обеспечить организацию подготовки и проведения Фестиваля-конкурса;
            5.2. организовать работу консультпункта для руководителей.
            6. Директорам МБОУ района обеспечить участие в Фестивале-конкурсе.
            7. Ответственность за исполнение данного приказа и проведение муниципального этапа Фестиваля-конкурса возложить на  методиста  МБОУ ДО «ЦДЮТ»  Л.Л.Злобину.
            8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора  МБОУ ДО «ЦДЮТ»   Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования	             			                     С.В. Дмитрова

Л.Л. Злобина
 +79780111897

С приказом от 11.02.2022  № 110  ознакомлены:
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Злобина Л.Л.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
                                                                                                                        к приказу управления образования
                                                                                                                                          от 11.02.2022 № 110

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении муниципального этапа республиканского  фестиваля-конкурса
«Крымский вальс»
среди  учащихся 11 классов  общеобразовательных  учебных заведений
в 2021/2022 учебном году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения муниципального этапа республиканского  фестиваля-конкурса «Крымский вальс» (далее - Фестиваль-конкурс).
1.2. Тематика муниципального этапа республиканского  фестиваля-конкурса «Крымский вальс» - «На крыльях мечты, на крыльях надежды».
1.3. Цель проведения фестиваля-конкурса – популяризация «Крымского вальса» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Симферопольского района.
Задачи фестиваля-конкурса:
художественное образование и эстетическое воспитание  учащихся;
реализация творческого  потенциала участников  фестиваля;
совершенствование технических навыков в исполнении вальса;
патриотическое воспитание.
2. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА
К участию в муниципальном этапе  Фестиваля-конкурса приглашаются учащиеся 11 классов МБОУ Симферопольского района.  Состав команды – от 6 до 12 пар.
3. КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ
подбор произведения;
композиционное построение вальса;
художественный уровень, техника исполнения;
грациозные и органичные движения исполнителей, общение с партнером;
сценическая культура, костюм.
4. ТРЕБОВАНИЯ К КОМАНДАМ-УЧАСТНИКАМ ФЕСТИВАЛЯ КОНКУРСА
4.1. Фестиваль-конкурс проходит в  два этапа:
1-й этап муниципальный – с 04 апреля по 08 апреля 2022 года.
2-й этап республиканский – с 15 апреля по 05 мая 2022 года. В нем примет участие класс-победитель муниципального этапа.
4.2. К участию в конкурсе предоставляются вальсовые номера в коллективном исполнении, соответствующие тематике конкурса - «На крыльях мечты, на крыльях надежды».
4.3. Общая продолжительность номера (по желанию включающая эпиграф и/или эпилог) не должна превышать 3 минуты.
4.4. При постановке номера допускается использование любых музыкальных инструментов (с учетом организационных возможностей) и звуковых фонограмм музыкального сопровождения.
4.5. Использование видеороликов или слайд-шоу (с учетом организационных возможностей) параллельно с выступлением приветствуется.
4.6. Для участия в I (муниципальном, заочном) этапе Фестиваля-конкурса  от направляющей стороны (МБОУ района) направляются в срок до 04 апреля 2022 года:
4.6.1. Заявки по адресу электронной почты: lili.zlobina@yаndex.ru

Заявка
на участие в муниципальном этапе республиканского фестиваля-конкурса «Крымский вальс»
от __________________________________________________________
	Полное название образовательного
учреждения в соответствии с Уставом
	Ф.И.О. руководителя (полностью),
должность, контактный телефон
	Кол-во участников,
класс

(МБОУ)

 (в заявке запрещается использовать аббревиатуры или сокращения, все данные должны быть предоставлены в полном объеме. Особое внимание следует обратить на правильное написание фамилий, имен, должностей руководителей коллективов).

4.6.2. Видео творческих номеров (в формате AVI, MP4, MPG с высоким видеоразрешением (HD или Full HD) и качественным звуком) с указанием названия номера, образовательной организации по адресу электронной почты: lili.zlobina@yаndex.ru
Съемка видео должна проводиться общим планом, в один дубль, без монтажа.

4.6.3. Согласие на обработку персональных данных. Участники Фестиваля-конкурса подтверждают свое согласие на обработку персональных данных (опубликование списков участников и победителей Фестиваля-конкурса, их фотографий и видеоматериалов выступлений на сайте МБОУ ДО «ЦДЮТ», в сети Интернет и СМИ) (приложение к Положению).

4.7. Материалы, предоставленные после указанного срока, к рассмотрению не принимаются.
4.8. Участие в Фестивале-конкурсе подразумевает безусловное согласие конкурсантов и их руководителей со всеми пунктами данного Положения. Невыполнение условий Положения влечёт за собой дисквалификацию участника.
4.9. Дополнительную информацию по условиям проведения муниципального этапа Фестиваля- конкурса можно получить в МБОУ ДО «ЦДЮТ», ответственный - Злобина Лилия Леонтьевна
+7 (978) 011-18-97.

Приложение к Положению

Приложение 2
к приказу управления образования
от 11.02.2022  № 110

Состав жюри районного фестиваля
«Крымский вальс»

Председатель жюри - Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Члены жюри:
Шевченко-Афузова Ф.А., заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Злобина Л.Л., педагог-организатор, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Савина К.А., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ».

image1.png

image2.emf
Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего     Я ,   __________________________________________________________ ____________________________ _ __ __ _ ,                                                       ( фамилия, имя, отчество  -   мать, отец, опекун и т.д. )   проживающий (ая) по адресу  ___________________________________________ ________________ _____ ___ _ __ __       _________ _______________________________________________________________________________________ __ __                                                                                   ( место регистрации )   _____________________ серия_________  номер______________  дата выдачи ___________________________ _ __ _ ,   ( наименование документа, удостоверяющего личность )   действующий(щая) от себя и от имени несовершеннолетнего (ней) _______ ___________________________ __ __                                                                                                                 ( фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего )     ________________________________________________________    дата рождения :   _____ _________ _________ _ __ __       свидетельство о рождении  ______________  выданное _____________________________________________ __ ____                                                                                                                                                                     (кем и когда)   выражаю свое согласие на обработку п ерсональных данных несовершеннолетнего, чьим законным  представителем я являюсь, а также моих следующих персональных данных:   -   фамилия, имя, отчество, адрес регистрации законного представителя;   -   фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место учебы  несовершеннолетнего;   и любая иная информация обо мне лично и относящаяся к личности, официальным представителем  которой я являюсь, доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее  -   персональные  данные) ГБОУ ДО РК «Дворец детского и юношеск ого творчества» (далее  -   оператор), для сводных  протоколов, итоговых приказов и всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и  проведения  республиканского    фестиваля - конкурса детског о творчества «Крымский вальс» для  выпускников   общеобразо вательных учреждений    Республики Крым в 20 22   году   (далее   –   Фестиваль - конкурс ), путем сбора, систематизации, накопления, хранения, использования, распространения (в том  числе передачи), обезличивания, а также на уточнение (обоснованное изменение), блокирова ние,  уничтожение и осуществление иных действий с персональными данными личности, официальным  представителем которой я являюсь, с учетом действующего законодательства как ручным, так и  автоматизированным сп особами на срок с  15 марта 2022   г. до истечения сро ков хранения  соответствующей информации или документов, содержащих информацию с персональными данными,  установленными оператором.                Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных моих и  персональных данных  личности, официальным представителем которой я являюсь, согласие отозвать,  предоставив в адрес оператора письменное заявление.                Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных  личности, официальным представ ителем которой я являюсь, для достижения указанных выше целей  третьим лицам оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных  действий информацию обо мне лично (включая мои персональные данные), о личности (включая  персональные д анные), официальным представителем которой я являюсь, таким третьим лицам их  агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие  документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на основ ании  насто ящего согласия.     дата   ______________________                    ________________                  / ________________________________ /                                                                                                 подпись                       ФИО  представителя несовершеннолетнего

_________Microsoft_Word.docx
Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я, ____________________________________________________________________________________________,

                                                 (фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.)

проживающий (ая) по адресу ________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

                                                           (место регистрации)

_____________________ серия_________ номер______________ дата выдачи_______________________________,

(наименование документа, удостоверяющего личность)

действующий(щая) от себя и от имени несовершеннолетнего(ней)______________________________________

                                                                                                            (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

________________________________________________________   дата рождения: ____________________________

свидетельство о рождении ______________ выданное___________________________________________________

                                                                                                                               (кем и когда)

выражаю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего, чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных данных:

· фамилия, имя, отчество, адрес регистрации законного представителя;

· фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место учебы несовершеннолетнего;

и любая иная информация обо мне лично и относящаяся к личности, официальным представителем которой я являюсь, доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее - персональные данные) ГБОУ ДО РК «Дворец детского и юношеского творчества» (далее - оператор), для сводных протоколов, итоговых приказов и всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и проведения республиканского  фестиваля-конкурса детского творчества «Крымский вальс» для выпускников общеобразовательных учреждений  Республики Крым в 2022 году (далее – Фестиваль-конкурс), путем сбора, систематизации, накопления, хранения, использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также на уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и осуществление иных действий с персональными данными личности, официальным представителем которой я являюсь, с учетом действующего законодательства как ручным, так и автоматизированным способами на срок с 15 марта 2022 г. до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих информацию с персональными данными, установленными оператором.

            Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных моих и персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес оператора письменное заявление.

            Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь, для достижения указанных выше целей третьим лицам оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные данные), о личности (включая персональные данные), официальным представителем которой я являюсь, таким третьим лицам их агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на основании настоящего согласия.

дата	              	              /________________________________/

                                                                           подпись                       ФИО представителя несовершеннолетнего